

Temat: Od pasterza do króla – historia Dawida (ur. ok. [1040 p.n.e.](#), zm. ok. [970 p.n.e.](#))

Następca Mojżesza – Jozue wprowadził Izraelitów do ziemi obiecanej. Po jego śmierci przywódcami narodu byli sędziowie. Ostatnim z nich był Samuel. Żydzi pragnęli mieć króla jak inne narody. Pierwszym władcą został Saul, ale ponieważ nie słuchał Bożych prawd, Bóg postanowił dać Hebrajczykom nowego króla - ...

Przeczytaj poniższy fragment i uzupełnij „legitymację królewską” nowego władcy.

„ Rzekł Pan do Samuela: «Dokąd będziesz się smucił z powodu Saula? Uznałem go przecież za niegodnego, by panował nad Izraelem. Napełnij oliwą twój róg i idź: Posyłam cię do Jessego Betlejemity, gdyż między jego synami upatrzyłem sobie króla». ... Zaprosisz więc Jessego na ucztę ofiarną, a Ja wtedy powiem ci, co masz robić: wtedy namaścisz tego, którego ci wskażę». Samuel uczynił tak, jak polecił mu Pan, i udał się do Betlejem. ... Oczyszczył też Jessego i jego synów i zaprosił ich na ofiarę. Kiedy przybyli, spostrzegł Eliaba i mówił: «Z pewnością przed Panem jest jego pomazaniec». Pan jednak rzekł do Samuela: «Nie zważaj ani na jego wygląd, ani na wysoki wzrost, gdyż nie wybrałem go, nie tak bowiem człowiek widzi <jak widzi Bóg> bo człowiek patrzy na to, co widoczne dla oczu, Pan natomiast patrzy na serce». Następnie Jesse przywołał Abinadaba i przedstawił go Samuelowi, ale ten rzekł: «Ten też nie został wybrany przez Pana». Potem Jesse przedstawił Szammę. Samuel jednak oświadczył: «Ten też nie został wybrany przez Pana». I Jesse przedstawił Samuelowi siedmiu swoich synów, lecz Samuel oświadczył Jessemu: «Nie ich wybrał Pan». Samuel więc zapytał Jessego: «Czy to już wszyscy młodzieńcy?» Odrzekł: «Pozostał jeszcze najmniejszy, lecz on pasie owce». Samuel powiedział do Jessego: «Poślij po niego i sprowadź tutaj, gdyż nie rozpoczniemy uczyty, dopóki on nie przyjdzie». Posłał więc i przyprowadzono go: był on rudy, miał piękne oczy i pociągający wygląd. - Pan rzekł: «Wstań i namaść go, to ten». Wziął więc Samuel róg z oliwą i namaścił go pośrodku jego braci. Począwszy od tego dnia duch Pański opanował Dawida”.

# LEGITYMACJA KRÓLEWSKA



IMIĘ \_\_\_\_\_

IMIĘ OJCA \_\_\_\_\_

MIEJSCE ZAMIESZKANIA \_\_\_\_\_

KOLOR WŁOSÓW \_\_\_\_\_

KOLOR OCZU \_\_\_\_\_

WYGLĄD \_\_\_\_\_

WYKONYWANY ZAWÓD \_\_\_\_\_

**Dawid okazał się wyjątkowym władcą pełnym wiary i odwagi (pokonał Filistyna Goliata, toczył zwycięskie wojny), pobożnym (ułożył wiele psalmów) o dobrym i szlachetnym sercu (nie szukał zemsty wobec swoich wrogów np. króla Saula).**

**Pamiętajmy o tym, że „człowiek patrzy na to, co widoczne dla oczu, Pan natomiast patrzy na serce”. Dlatego najmłodszy w całym domu Dawid został powołany do odegrania tak ważnej roli w historii Izraela.**

**Każdy z nas zachowując czyste serce, codzienną modlitwę i poznawanie Słowa Bożego może odegrać istotną rolę w Bożych planach rozwoju Jego królestwa.**